



Krajowa Izba Gospodarcza „Przemysł Rozlewniczy”

43-300 Bielsko-Biała , ul. I Dywizji Pancерnej 43

NIP 521-30-72-983

Regon 016238616

mail: kigpr@kigpr.pl

Szanowny Panie Prezydencie!

Działając w imieniu Krajowej Izby Gospodarczej Przemysłu Rozlewniczego, w obliczu **niszczących nas skutków procedowanej w Sejmie tzw. ustawy o podatku cukrowym** proszę o jej powstrzymanie. Ustawa w obecnym kształcie **doprowadzi polskich producentów napojów do bankructwa!**

Alarmujemy! Jedna z **najważniejszych gałęzi polskiego przemysłu spożywczego stoi nad przepaścią, a nasz głos trafia w próżnię.**

Byliśmy zapewniani przez rządzących o wsparciu dla polskiej przedsiębiorczości, a w szczególności rodzinnych zakładów. Zainwestowaliśmy środki w nasze firmy i pracowników, bo uwierzyliśmy w przedstawioną nam Konstytucję Biznesu. Teraz rzeczywistość weryfikuje nasze wszelkie plany – zapowiadany **podatek cukrowy wyhamuje rozwój polskich przedsiębiorstw i przyczyni się do ich zamknięcia** . Fiskalne obciążenia dla słodzonych napojów przewyższają zysk firm z produktu, a to **prosta droga do bankructwa!**

Procedowanie nowych stawek odbyło się z **iluzorycznymi konsultacjami z nami - środowiskiem, które najbardziej dotknie podatek cukrowy**. Nie przeanalizowano skutków gospodarczych i społecznych proponowanych zmian. Czujemy się pominięci i zlekceważeni w procesie, którego efekty zdecydują o „być albo nie być” naszego biznesu, a konsumentów narażą na gigantyczne podwyżki.

Nie negujemy zasadności wprowadzenia podatku od napojów! Jesteśmy gotowi na zmiany, ale oczekujemy zrozumienia i uczciwego

vacatio legis, które pozwoli nam odpowiedzialnie przygotować się do nowej rzeczywistości podatkowej.

Wsluchiwanie się w głos ludzi miało stanowić filar Pańskiej Prezydentury. Dziś okazuje się, że **promujący podatek cukrowy nie mają czasu, by pochylić się nad naszymi argumentami.**

Ustawa o podatku cukrowym po jej wprowadzeniu oznaczać będzie **kilkudziesięcioprocentowy wzrost cen napojów.** Dlaczego nie mówi się o tym otwarcie i pozostawia społeczeństwo w niewiedzy? To drastycznie obniży popyt wśród konsumentów i w efekcie doprowadzi do upadku nasze przedsiębiorstwa. **W konsekwencji tysiące pracowników straci pracę.** Jak wpłynie to na ich rodziny?

Podwyżka cen słodzonych napojów nie sprawi, że ustawa osiągnie deklarowany przez twórców cel prozdrowotny, czyli obniży spożycie kalorii. Polacy spożywają średnio 51 kilogramów cukrów rocznie. Z tego Szanowny Panie Prezydencie zaledwie około 7 kilogramów pochodzi ze słodzonych napojów? Motywowanie wprowadzenia podatku cukrowego działaniem na rzecz zdrowia nie ma wobec powyższych faktów żadnego sensu.

Nasze wielkie zdziwienie budzi wysokość podatku od cukru - niemal trzy razy większa niż najwyższa stawka w innych krajach w Europie! Węgry i Chorwacja, kraje stojące na podobnym poziomie rozwoju co Polska, wprowadziły fiskalne obciążenia na słodzone napoje, ale są one nawet pięciokrotnie niższe niż planowane w naszym kraju. **To podważa konkurencyjność polskich przedsiębiorstw w porównaniu do zagranicznych producentów.**

Mitem jest też to, że wielkie międzynarodowe koncerny podatek od cukru dotknie w takim samym stopniu jak nasze polskie przedsiębiorstwa.

Globalne firmy przetrwają zmiany. **Poszkodowani będą głównie rodzimi producenci.**

Bardzo zależy nam na dialogu i wspólnym wypracowaniu rozwiązania w porozumieniu ze wszystkimi zainteresowanymi stronami.

Prosimy Pana o **interwencję, która uratuje rodzimych małych i średnich producentów napojów.** Deklarujemy pełną wolę współpracy.

Wierzymy w Pana Prezydenta dobrą wolę i głos w naszej sprawie!



Prezes Zarządu
Stanisław Bizoń

A handwritten signature in black ink, appearing to be "Stanisław Bizoń", written over the typed name.